
 

 

 

 

 

 

 

11 月を迎えて今年も残すところあと 1か月あまりとなりました。各学年、定期試験や学力テスト、日々

の確認テストなど成績（内申）に直結するテストが実施されています。目標とする結果が出せるよう毎

日の取り組みを重ねていくことが大事です。まず日常の学習をしっかりと行いましょう。クラズユニッ

クで行ったこと、学校で学んだこと、どの教科でもわからないところはクラズユニックに来た時に先生

にすぐに聞きましょう。わからないことを後に持ち越さないようにしましょう。 

また、テストを受けた後の解きなおしは必ずやりましょう。次に似たような問題に出会ったときには

確実にできるようにすることもテストの大きな意義です。これもわからないことがあれば必ず質問に来

るようにしてください。 

・各校舎、全学年共、12 月～1 月に冬期講習があり、期間後半には道コンも実施されます。今まで学習し

た内容の総復習ですので、各自目標点をクリアできるよう全力を尽くしましょう。※裏面最後に日程掲載 

円山校・麻生校面談と冬期講習会について 

円山校   

＜保護者面談＞  

11 月 7 日（木）から 11 月 23 日（土）の日程で「保護者面談」を行っております。この日程以外でも面

談の場をご用意できる場合もありますので、先月号でご連絡の、曜日と時間をご参照の上、line またはお

電話でお申し込み下さい。 

学習進度、学習状況、今後のカリキュラム等につきましてお話をさせて頂いております。面談内容を踏

まえまして今後とも指導を行って参ります。予定としては直近に「冬期講習」期間があります。面談でも

ご案内をお渡しいたしますが、概要を下記に載せましたのでご参照下さい。 

＜冬期講習会＞ 

学校の進度がストップする冬休みは弱点教科の克服や得意教科の更なる得点力アップにはまたとない機会

です。普段の教科や時間帯に加えて、特別授業を増やして学習を頑張ることをお勧めします。また自習室

も有効活用してください。希望者は北海道学力コンクールも受験できます。道コンを冬休みの成果を試す

機会として、それに向けて取り組むのも良い方法です。普段受講していない科目でテキストを購入して道

コンに向けて学習したい生徒はテキストのみを購入することもできます。（お子様に適したテキストを選定

いたしますのでご相談ください）   

 

     

 

麻生本校・円山校・札幌駅前校 

＜裏面に続く＞ 

  この「クラズ通信」を通じてクラズユニックとご家庭との連携を密にし、お子様の受験準備の 

一助となるよう願い、発行をしています。生徒の皆さんの成功を祈りつつ、時には辛口の内容も 

あるかとは思いますが、意のあるところをお汲み取りいただき、とにかく「合格」の二文字を 

目指して指導します。ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

円山校・麻生校担当  西野 丞
すすむ

  



講習期間： 12 月 16 日（月）～1月 15 日（水） 

講習内容： 冬期は学習にとって大事な期間です。受験学年は最終「弱点補強」期間、1・2 年生は学校で

習った項目の復習等、予定を立てて授業を組んでまいります。 

講習会申込：ご家庭でご相談の上お申し込み下さい。   ※同封の「冬期講習」案内をご参照下さい。 

麻生校 

 ＜保護者面談＞  

 前号でお知らせの通り 11 月 30 日（土）・12月 1 日（日）の両日 

 「保護者面談」を行いますのでまだお申し出頂いていない方は右記 

の表の時間帯でご都合の良い時をお知らせ下さい。                            

＜冬期講習会＞ 

1・2 年生：既習単元の復習（道コン範囲）を中心に学習し、さらなる 

定着度アップを目指しましょう。学習のペース作りといった面からも 

長期休暇中の学習は重要です。しっかりと取り組みましょう。 

日程：12/25（水）～1/12（日）です。年末年始を除き、通常授業の曜日・時間帯で開講いたします。 

なお、北海道学力コンクールを 1月 10 日（金）に実施します。時間帯等詳細は後日お伝えいたします。 

札幌駅前校面談予定と冬期講習会について 

＜保護者面談―内容と日程＞ 

内容：校内学習状況をもとに、今後の学習の方向性（次年度への対策）につい

て。お忙しい中とは存じますが、是非ご参加下さい。 

日程： 12/1（日）※面談の申し込みは 25 日(月)まで。 

時間： 13：00～17：00 ※時間は右記表からお選びください。 

＜冬期講習会＞ 

一人ひとりに合わせた個人指導・WEB 授業が受講できます。弱点の克服だけではな

く、難関問題の対策を速習していくことができます。受講選択の際は必ず担任

との面談をした上でお申し込み下さい。 

 

北海道学力コンクール＊＊＊中学 1，2年生 2025年 1月 10日（金） 実施 

    中学  3 年生  2025 年 1月 11日（土） 実施    費用：全学年 4,200 円 

  ※麻生校は全員受験です。円山校の希望者は 12/9（月）までに電話または line でご連絡ください。 

※詳細は各校舎担当までお問い合わせ下さい。 

 

＜１１月・１２月の予定＞は右の「ＱＲコード」からＨＰ上でご覧下さい。 

緊急時連絡はラインでお知らせ致します。 

    

麻生本校 011－716—7162 

円山校 011－613—7755 

札幌駅前校 011－299－6030 

 12/１（日） 

13：00～13：30 ➀ 

13：30～14：00 ② 

14：00～14：30 ③ 

14：30～15：00 ④ 

15：00～15：30 ⑤ 

 15：30～16：00 ⑥ 

16：00～16：30 ⑦ 

16：30～17：00 ⑧ 

9:00～ 9:30 13:30～ 14:00 

9:30～ 10:00 14:00～ 14:30 

10:00～ 10:30 14:30～ 15:00 

10:30～ 11:00 15:00～ 15:30 

11:00～ 11:30 15:30～ 16:00 

11:30～ 12:00 16:00～ 16:30 

13:00～ 13:30 16:30～ 17:00 

 

札幌駅前校担当 原 貴弘 

 


